Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маршанское

10.01.2022                                                                                                        1
О  подготовке к проведению
религиозного праздника «Крещение Господне»
В связи с проведением в период с 18 по 19 января 2022 года обряда купания при праздновании религиозного праздника «Крещение Господне», в целях  обеспечения  безопасности на льду на водных объектах на территории Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, организации купальни   администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить время проведения религиозного праздника «Крещение Господне» с 22-00 ч. 18 января 2022 года до  13-00 ч. 19 января 2022 года.
2.  Определить место проведения обряда купания водоём, расположенный на расстоянии 1400м на юг от дома № 8 по ул. Москвинка с. Маршанское.
3. Руководителю ООО КФХ «Русское Поле» Борщову  В.Д.- по согласованию, обеспечить и обустроить купальню и место для купальни, согласно  методических  рекомендаций  Главного управления  Министерства РФ  по делам ГОЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по НСО от 11.01.2019г. № 2-4-71-1-29 « По организации обеспечения  безопасности людей при проведении крещенских купаний на водных объектах».
4. Для обеспечения правопорядка и контроля за ходом проведения обряда купания во время проведения религиозного праздника «Крещение Господне» назначить ответственным  УПП МО МВД РФ «Каргатский» капитана полиции Мельникова П.А.   - по согласованию.
5. Для обеспечения постоянного дежурства медицинского персонала на время проведения религиозного праздника «Крещение Господне» назначить  ответственным медицинского работника Мигда И.В. с мед.автомобилем,  водитель Замков С.В. - по согласованию.
6. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» назначить ответственным   начальника ПСЧ-57 майора внутренней службы Кострыкина К.А. и начальника ПЧ -124 Малышонок А.А.- по согласованию.
7. От администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области назначить ответственным за безопасность людей на водных объектах Лозового С.М. и Сорокина А.Н.
8. Постановление довести до исполнителей в установленном порядке.
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                           Быков М.А.